
 
 

OBWIESZCZENIE NR 28 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania 
nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Cekcyn, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu  aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst Uchwały nr VIII/59/11 Rady Gminy Cekcyn z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie określenia 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Cekcyn, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2011 r. Nr 174 poz. 1480), zmienionej Uchwałą nr XXXVI/366/22 
Rady Gminy Cekcyn z dnia 23 września 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia kryteriów i trybu 
przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina 
Cekcyn, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2022 r. poz. 4835). 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1630



Załącznik do Obwieszczenia Rady Gminy Cekcyn z dnia 24 lutego 2023 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Cekcyn, za 
ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

UCHWAŁA NR VIII/59/11 
RADY GMINY CEKCYN 
z dnia 29 czerwca 2011 r. 

w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest gmina Cekcyn, za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, 
poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, 
poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, 
Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Cekcyn, ze środków funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze zwanego dalej "Funduszem"; 

2. sposób podziału środków funduszu nagród na nagrody organu prowadzącego i nagrody dyrektorów 
szkół; 

3. tryb zgłaszania kandydatów do nagród. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, oddział przedszkolny przy szkole podstawowej, szkołę 
podstawową, gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest gmina Cekcyn; 

2. nagrodzie - należy przez to rozumieć nagrodę z funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze. 

§ 3. Nauczycielowi, który przepracował w szkole co najmniej 1 rok może być przyznana nagroda ze 
specjalnego funduszu nagród. 

§ 4. Środki ze specjalnego funduszu nagród przeznacza się na: 

1. nagrody organu prowadzącego szkołę - 20% środków funduszu; 

2. nagrody dyrektorów szkół - 80% środków funduszu. 

§ 5. Nagrody przyznaje: 

1. ze środków, o których mowa w § 4 pkt 1- Wójt Gminy Cekcyn; 

2. ze środków, o których mowa w § 4 pkt 2- dyrektor szkoły. 

§ 6. Kryteria przyznawania nagród: 

1. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana nauczycielowi, który posiada wyróżniającą lub 
bardzo dobrą ocenę pracy pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio co najmniej 3 z następujących 
kryteriów[1]: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 

a) posiada znaczące osiągnięcia w kształtowaniu najważniejszych umiejętności uczniów określonych 
w podstawie programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego; 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1630



c) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne i środowiskowe; 

d) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe; 

e) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży; 

f) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego; 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu; 

b) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, rodzicami 
w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci 
i młodzieży, poradni psychologicznej, poradni pedagogicznej, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
sądem rodzinnym; 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) organizuje współpracę szkoły lub placówki z organizacjami i stowarzyszeniami. 

2. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana dyrektorowi posiadającemu wyróżniającą lub 
bardzo dobrą ocenę pracy oraz spełnia odpowiednio co najmniej 3 z następujących kryteriów[2]: 

1) tworzy warunki dla prawidłowej działalności dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej placówki; 

2) opracowuje i wdraża system zapewniający wysoką jakość pracy szkoły przez realizację właściwej 
polityki kadrowej i organizację pracy; 

3) opracowuje i wdraża programy i rozwiązania innowacyjne w szkole oraz wzbogaca jej ofertę 
edukacyjną; 

4) podejmuje działania na rzecz promocji szkoły w środowisku i kreowania jej pozytywnego wizerunku; 

5) wzbogaca bazę szkoły oraz przejawia szczególną troskę o stan majątku szkolnego; 

6) efektywnie działa na rzecz pozyskiwania środków specjalnych i funduszów zewnętrznych; 

3. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który posiada wyróżniającą lub bardzo 
dobrą ocenę pracy pedagogicznej, albo pozytywną ocenę dorobku zawodowego nauczyciela stażysty lub 
kontraktowego oraz spełnia odpowiednio co najmniej 3 z następujących kryteriów[3]: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) posiada osiągnięcia w kształtowaniu najważniejszych umiejętności uczniów określonych w podstawie 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego; 

b) osiąga dobre wyniki nauczania, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach, 
konkursach i olimpiadach różnych szczebli; 

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 
trudności w nauce; 

d) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole lub placówce przez organizowanie 
wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach, spotkaniach; 

e) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela; 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich i patologicznych; 

b) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły lub 
placówki z rodzicami. 

§ 7. Tryb zgłaszania kandydatów do nagrody: 

1. Nagrodę organu prowadzącego dla nauczycieli przyznaje się na wniosek złożony przez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1630



1) dyrektora szkoły; 

2) zakładowe organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli. 

2. Nagrodę organu prowadzącego dla dyrektora przyznaje się na wniosek złożony przez: 

1) organ sprawujący nadzór pedagogiczny; 

2) radę pedagogiczną. 

3. Organ prowadzący może przyznać nagrodę dla dyrektora i nauczyciela z własnej inicjatywy. 

4. Wnioski o nagrodę organu prowadzącego opiniuje Rada Pedagogiczna i Związki Zawodowe. 

§ 8. Wniosek o nagrodę organu prowadzącego składa się do dnia 30 września każdego roku w Gminnym 
Zespole Oświatowym w Cekcynie. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Decyzję o przyznaniu nagrody organu prowadzącego podejmuje Wójt Gminy Cekcyn. 

§ 10. Decyzję o przyznaniu nagrody dyrektora szkoły podejmuje dyrektor. 

§ 11. Nagrody przyznaje się z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

§ 12. Nauczyciel, któremu przyznano nagrodę otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w aktach 
osobowych. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

§ 14. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała NR XXXI/234/09 Rady Gminy 
w Cekcynie z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Cekcyn, za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2010 r., 
Nr 23, poz. 253). 

§ 15. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc § 12 i § 13 uchwały NR XXX/222/09 Rady 
Gminy w Cekcynie z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli dotyczącej 
przyznawania nagród dla nauczycieli (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2010 r., Nr 23, poz. 250). 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
) [1] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały nr XXXVI/366/22 Rady Gminy Cekcyn z dnia 23 września 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Cekcyn, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej 

) [2] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 Uchwały nr XXXVI/366/22 Rady Gminy Cekcyn z dnia 23 września 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Cekcyn, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej 

) [3] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 Uchwały nr XXXVI/366/22 Rady Gminy Cekcyn z dnia 23 września 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Cekcyn, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1630



Załącznik 

do uchwały nr VIII/59/11 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

WZÓR WNIOSKU 

Wniosek o przyznanie nauczycielowi/dyrektorowi szkoły nagrody Wójta Gminy Cekcyn 

1. Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody 

Pani/Panu     …………………………………….. 

urodzonej/nemu    …………………………………….. 

posiadającej/cemu wykształcenie  …………………………………….. 

zatrudnionej/nemu w   …………………………………….. 

na stanowisku    …………………………………….. 

a) staż pracy pedagogicznej   ……………………………………... 

b) ocena pracy pedagogicznej   ………………………………… z dnia ………………  

c) stopień awansu zawodowego   …………………………………….. 

2. Informacja o dotychczas otrzymanych nagrodach i wyróżnieniach z zaznaczeniem roku 

przyznania: 

a) nagrody dyrektora szkoły (placówki)  …………………………… w roku …………. 

b) nagrody organu prowadzącego  …………………………… w roku …………. 

c) nagrody Kuratora Oświaty   …………………………… w roku …………. 

d) nagrody Ministra Edukacji Narodowej …………………………… w roku …………. 

e) inne nagrody 

…………………………………………… 

…………………………………………… 

…………………………………………… 

3. Opinia związku zawodowego 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………….... 

4. Uzasadnienie wniosku ze szczególnym uwzględnieniem zasług i osiągnięć 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

5. Oświadczam, że Rada Pedagogiczna szkoły (placówki) pozytywnie – negatywnie zaopiniowała wniosek 
o nagrodę Wójta. 

…………………………………    ………………………………….. 

pieczątka jednostki     data i podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1630


	Obwieszczenie
	Zalacznik 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5


		2023-03-03T13:52:18+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




